
 
 

 
 
 
 

 
 

Zadávací dokumentace 

 
dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
zadávanou v otevřeném řízení dle § 27 zákona 

postupem dle § 26 odst. 5 zákona 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

„Pečovatelská lůžka, matrace a stolky 2015“ 
 

(dále jen „veřejná zakázka“) 
 
 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 513678 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 

CEJIZA, s.r.o. 
se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 602 00 

IČO: 28353242 
 
 
 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na 
dodávky podle zákona. Veřejná zakázka je zadávána postupem platným pro nadlimitní veřejné 
zakázky. Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 2 z 16 

Obsah: 
 
1. Identifikační údaje o centrálním zadavateli, další informace .............................................................. 3 

2. Účel a předmět veřejné zakázky .......................................................................................................... 3 

3. Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................................... 4 

4. Místo plnění veřejné zakázky .............................................................................................................. 4 

5. Požadavky centrálního zadavatele na kvalifikaci ................................................................................. 4 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci ...................................................................................................... 8 

7. Obchodní a platební podmínky ........................................................................................................... 9 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................ 10 

9. Posouzení a hodnocení nabídek ........................................................................................................ 11 

10. Závaznost požadavků centrálního zadavatele ................................................................................. 11 

11. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ............................................................................. 12 

12. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................... 12 

13. Požadavek na poskytnutí jistoty ...................................................................................................... 12 

14. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky ................................................................ 13 

15. Zadávací lhůta .................................................................................................................................. 15 

16. Otevírání obálek .............................................................................................................................. 15 

17. Další podmínky a práva centrálního zadavatele .............................................................................. 15 

18. Seznam příloh .................................................................................................................................. 16 

  



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 3 z 16 

1. Identifikační údaje o centrálním zadavateli, další informace 

 
Název zadavatele: CEJIZA, s.r.o. 
IČO: 28353242 
DIČ: CZ28353242 
Sídlo zadavatele: Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 602 00 
Statutární orgán: MUDr. Bořek Semrád, jednatel 
 
Adresa profilu zadavatele: https://ezak.cejiza.cz/ 
 
Uvedený zadavatel je centrálním zadavatelem (dále jen „centrální zadavatel“), který provádí 
zadávací řízení na veřejnou zakázku ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona, a to na základě uzavřené 
smlouvy o centralizovaném zadávání na účet zadavatelů uvedených v příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace (dále jen „jednotliví zadavatelé“). 
 
Kontaktní osoba centrálního zadavatele 
Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je obchodní společnost 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se sídlem Helfertova 2040/13, 
Černá Pole, 613 00 Brno, email: zakazky@akfiala.cz, tel.: +420 541 211 528. Kontaktní osoba zajišťuje 
veškerou komunikaci centrálního zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního 
orgánu či jiné pověřené osoby centrálního zadavatele) a je v souladu s § 151 zákona pověřena 
výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení, a to včetně přijímání případných 
námitek. 
 

2. Účel a předmět veřejné zakázky 

 
Účel veřejné zakázky 
2.1 Účelem veřejné zakázky je zabezpečení dodávek pečovatelských lůžek, matrací, nočních stolků 
a jídelních stolků jednotlivým zadavatelům jako zařízením sociálních služeb. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
2.2 Centrální zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro 
veřejné zakázky: 
 
Kód CPV: 33192130-2 Lůžka s motorovým pohonem 
 33192110-6 Ortopedická lůžka 
 39143112-4 Matrace 
 39143123-4 Ložní stolky 
 39143210-1 Jídelní stoly 
 39512300-7 Potahy na matrace 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená centrálním zadavatelem podle § 13 a násl. 
zákona činí 4.500.000,- Kč bez DPH. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky 
2.4 Předmětem této veřejné zakázky je koupě: 

a) 58 kusů nových pečovatelských lůžek typ I; 
b) 66 kusů nových pečovatelských lůžek typ II; 
c) 21 kusů nových matrací typ I; 
d) 141 kusů nových matrací typ II; 
e) 55 kusů nových nočních stolků; 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 4 z 16 

f) 11 kusů nových jídelních stolků. 
 
 
2.5 Pečovatelskými lůžky se rozumí lůžka určená pro ošetřovatelskou péči. Pečovatelská lůžka, 
matrace, noční stolky a jídelní stolky jsou podrobně specifikovány v návrhu smlouvy, který tvoří 
přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (dále jen „návrh smlouvy“) a dále v příloze č. 9 této zadávací 
dokumentace. 
 
2.6 Součástí koupě pečovatelských lůžek, matrací, nočních stolků a jídelních stolků je  

- jejich dodání jednotlivým zadavatelům v příslušném množství a vhodném balení do místa 
plnění; 

- provedení jejich vykládky z dopravního prostředku, v němž byly dodány do místa plnění; 
- jejich umístění v místě plnění dle pokynů jednotlivých zadavatelů; 
- jejich sestavení, zapojení a zprovoznění v místě plnění; 
- předání dokladů potřebných k jejich převzetí a užívání, a to v českém jazyce s výjimkou 

odborných technických výrazů; 
- proškolení pracovníků jednotlivých zadavatelů v užívání pečovatelských lůžek, matrací, 

nočních stolků a jídelních stolků. 
 
2.7 Další podrobnosti týkající se podmínek koupě pečovatelských lůžek, matrací, nočních stolků 
a jídelních stolků jednotlivými zadavateli jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy. 
 
2.8 Centrální zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou 
stanoveny v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 
 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

 
3.1 Vybraný uchazeč odevzdá pečovatelská lůžka, matrace, noční stolky a jídelní stolky, jejichž koupě 
je předmětem této veřejné zakázky, ve lhůtách uvedených v závazném návrhu smlouvy. 
 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

 
4.1 Místem plnění veřejné zakázky jsou sídla jednotlivých zadavatelů nacházející se na území 
Jihomoravského kraje. Bližší podrobnosti stanoví obchodní podmínky, které jsou obsaženy v návrhu 
smlouvy. 
 

5. Požadavky centrálního zadavatele na kvalifikaci 

 
5.1 Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který ve smyslu § 50 zákona splní kvalifikační 
předpoklady dle §§ 53, 54 a 56 zákona a předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 
 
Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona 
5.2 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 5 z 16 

podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 
 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující1 nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
 
e) který není v likvidaci, 
 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 
 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu2. 
 

                                                           
1
 Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2
 § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 6 z 16 

5.3 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavce 5.2 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 5.2 písm. a) a b)], 
 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[odstavec 5.2 písm. f)], 

 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 5.2 písm. h)], 

 
d) čestného prohlášení [odstavec 5.2 písm. c) až e) a g), j) až k)]. Čestné prohlášení o splnění 

základních kvalifikačních předpokladů doporučuje centrální zadavatel zpracovat dle předlohy, 
která tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

 
 
Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona 
5.4 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží:  
 
dle § 54 písm. a) zákona: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, a 
 
dle § 54 písm. b) zákona: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
předložením živnostenského listu nebo výpisu z živnostenského rejstříku pro živnost volnou „Výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.“ 
 
 
Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona 
5.5 Centrální zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů takto: 
 
dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona: seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, přičemž k seznamu musí být přiložena 
osvědčení objednatelů těchto významných dodávek, popřípadě za dále uvedených podmínek 
smlouva a doklad o uskutečnění plnění. 
 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží seznam významných 
dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, 
pro jehož zpracování centrální zadavatel doporučuje využít předlohu, která tvoří přílohu č. 4 této 
zadávací dokumentace, přičemž přílohou tohoto seznamu musí být: 
 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytnuty 
veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytnuty jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  

 
Z osvědčení (příp. smlouvy a dokladu) a seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, 
že: 
 

a) dodavatel v posledních 3 letech realizoval alespoň tři dodávky lůžek pro ošetřovatelskou nebo 
zdravotnickou péči; 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 7 z 16 

b) dodávky dle písm. a) byly realizovány alespoň pro tři různé odběratele v pozici koncového 
uživatele (např. zařízení sociální péče); 

c) alespoň jedna z dodávek dle písm. a) sestávala z dodání min. 30 lůžek pro ošetřovatelskou 
nebo zdravotnickou péči. 

 
 
dle § 56 odst. 1 písm. e) zákona: vzorky, popisy nebo fotografie zboží určeného k dodání. 
 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který v nabídce předloží čestné 
prohlášení, že na výzvu centrálního zadavatele (hodnotící komise) předloží vzorky jím nabízených 
pečovatelských lůžek, matrací, nočních stolků a jídelních stolků. Pro zpracování čestného prohlášení o 
předložení vzorků centrální zadavatel doporučuje využít předlohu, která tvoří přílohu č. 5 této 
zadávací dokumentace. Vzorky nebudou vzhledem k jejich rozměrům součástí nabídky dodavatele. 
Vlastní předvedení vzorků se uskuteční v termínu dle výzvy centrálního zadavatele. 

 
Předložení vzorků 
Každý dodavatel bude v rámci posouzení splnění kvalifikačních předpokladů centrálním zadavatelem 
(hodnotící komisí) písemně vyzván k předložení vzorků. Centrální zadavatel odešle dodavateli výzvu 
k předložení vzorků e-mailem na kontaktní e-mail dodavatele uvedený v krycím listu nabídky, a to 
nejméně 5 pracovních dnů před požadovaným termínem předložení vzorků. Vzorky budou sloužit 
k posouzení, zda výrobky nabídnuté dodavatelem v jeho nabídce k plnění předmětu veřejné zakázky 
splňují požadavky stanovené zadávacími podmínkami. 
 
Místo předložení vzorků: Habrovanský zámek, příspěvková organizace 
  Rousínov, Habrovany 1, okres Vyškov, PSČ 683 01 
 
Centrální zadavatel požaduje předložení vzorků v následujícím rozsahu: 

1. Pečovatelské lůžko typ I – jeden kus; 
2. Matrace typ I – jeden kus; 
3. Pečovatelské lůžko typ II – jeden kus; 
4. Matrace typ II – jeden kus; 
5. Noční stolek – jeden kus; 
6. Jídelní stolek – jeden kus. 

 
Dodavatel předloží pečovatelské lůžko typ I s matrací typ I jako funkční celek. 
Dodavatel předloží pečovatelské lůžko typ II s matrací typ II jako funkční celek. 
 
Dodavatel předloží vzorky sestavené a plně funkční včetně průvodní dokumentace (návodů k obsluze, 
technické dokumentace, produktových a technických listů apod.). Matrace budou předloženy včetně 
potahu. 
 
Dodavatel je povinen jednotlivé vzorky označit identifikačními údaji dodavatele, názvem veřejné 
zakázky a identifikačními údaji výrobku, např. obchodním názvem či označením nebo jiným vhodným 
způsobem tak, aby předložený vzorek bylo možné ztotožnit s výrobkem nabídnutým dodavatelem 
v jeho nabídce k plnění předmětu veřejné zakázky. 
 
Dodavatel nebo jím pověřený zástupce je povinen účastnit se předložení vzorků. Po předvedení 
předložených vzorků budou tyto dodavatelům vráceny a dodavatel je povinen je bez zbytečného 
prodlení odvézt. Náklady na předložení vzorků a na jejich dopravu do/z místa jejich předložení nese 
dodavatel. 
 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 8 z 16 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
5.6 Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku podepsané osobou prokazatelně oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Čestné 
prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti doporučuje centrální zadavatel zpracovat dle 
předlohy, která tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 
 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci  

 
Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
6.1 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými 
v prostých kopiích těchto dokladů, není-li u konkrétního kvalifikačního předpokladu výslovně 
stanoveno jinak. Originální doklady či kopie těchto dokladů s úředním ověřením je povinen předložit 
na vyžádání centrálního zadavatele uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona. 
 
Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
6.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  
 
Doklady v jiném než českém jazyce 
6.3 Prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce, předloží tyto 
doklady v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. Povinnost připojit k 
dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
Vysokoškolské diplomy lze předkládat v latinském jazyce. 
 
Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 
6.4 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 
a to v rozsahu požadovaném zákonem a centrálním zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, 
kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 
 
Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  
6.5 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) 
a d) zákona (tj. profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen centrálnímu zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

  
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
§ 54 písm. a) zákona. 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 9 z 16 

 
Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 
6.6 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu.  
 
6.7 Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. 
 
Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem vydaným v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů 
6.8 Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
podle § 125 zákona za podmínek stanovených v § 127 zákona nebo certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 133 zákona za podmínek stanovených v § 134 zákona. 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace 
6.9 Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Centrální zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 
rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 

7. Obchodní a platební podmínky 

 
7.1 Centrální zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy. 
 
7.2 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem, členem statutárního 
orgánu nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče; v takovém případě doloží 
uchazeč toto oprávnění v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného 
návrhu smlouvy nebo kopie podepsaného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu 
smlouvy, taková nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena podle § 76 odst. 1 zákona. 
Centrální zadavatel stanoví, že s vybraným uchazečem uzavře každý z jednotlivých zadavatelů 
uvedených v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, jako konečný odběratel, samostatnou 
předmětnou smlouvu uvedenou v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. Celkem bude tedy 
uzavřeno 13 smluv. Uchazeč v nabídce předloží jeden podepsaný návrh příslušné smlouvy bez 
doplněných údajů o kupujícím. 
 
7.3 Uchazeč je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně uchazeče, 
a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení uchazeče jednoznačné a dostatečně jasné. 
V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním uchazečem) jsou dodavatelé 
dále povinni doplnit ustanovení o společné odpovědnosti dodavatelů a oprávněni upravit právní 
zkratky označující smluvní stranu dodavatele, a tomu odpovídající slovní tvary v návrhu smlouvy 
a počet stejnopisů návrhu smlouvy. 
 
7.4 Uchazeč doplní předpokládané údaje do návrhu smlouvy, přičemž není oprávněn činit další 
změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze 
strany uchazeče nebo u kterých to vyplývá z této zadávací dokumentace. 
 
7.5 Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč), jsou povinni přiložit k návrhu 
smlouvy originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči centrálnímu zadavateli, jednotlivým zadavatelům a jakýmkoliv třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 10 z 16 

a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných povinností 
vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
7.6 Právní vztah vzniklý na základě návrhu smlouvy se bude řídit platnými a účinnými právními 
předpisy České republiky a všeobecně závaznými právními předpisy Evropské unie. 
 
7.7 Návrh smlouvy musí rovněž respektovat ustanovení zákona, občanského zákoníku a dalších 
právních předpisů, které se vztahují na provádění veřejné zakázky. 
 
7.8 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění centrálního zadavatele 
a jednotlivých zadavatelů uvedená v této zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka 
nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena dle § 76 odst. 1 zákona. 
 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
8.1 Dodavatel zpracuje cenu plnění v následujícím členění: 
 

Zboží 
Množství 

odebraných kusů 
Cena za jeden kus 

bez DPH v Kč 

Cena za množství 
odebraných kusů 

bez DPH v Kč* 

Pečovatelské 
lůžko typ I 

58 doplní uchazeč doplní uchazeč 

Pečovatelské 
lůžko typ II 

66 doplní uchazeč doplní uchazeč 

Matrace typ I 21 doplní uchazeč doplní uchazeč 

Matrace typ II 141 doplní uchazeč doplní uchazeč 

Noční stolek 55 doplní uchazeč doplní uchazeč 

Jídelní stolek 11 doplní uchazeč doplní uchazeč 

Nabídková cena za celkový počet všech odebraných kusů 
pečovatelských lůžek, matrací, nočních stolků a jídelních stolků** 

doplní uchazeč 

 
* Cena za množství odebraných kusů bude stanovena jako součin množství odebraných kusů a ceny za 
jeden kus. 
 
** Nabídková cena za celkový počet všech odebraných kusů pečovatelských lůžek, matrací, nočních 
stolků a jídelních stolků bude stanovena jako součet jednotlivých cen za množství odebraných kusů 
uvedených v jednotlivých řádcích daného sloupce. 
 
8.2 Nabídková cena za celkový počet všech odebraných kusů pečovatelských lůžek, matrací, nočních 
stolků a jídelních stolků musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
Uchazeč je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny případné náklady či poplatky a další výdaje, 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 11 z 16 

které mu při realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou 
vzniknout.  
 
8.3 Údaje o ceně plnění předloží uchazeč v nabídce v krycím listu, a to ve shora uvedeném členění.  
 
8.4 DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. DPH nebude v nabídkách uvedena, neboť hodnoceny budou ceny bez DPH. 
Není-li uchazeč registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením v návrhu 
smlouvy. 
 
8.5 Jednotlivé číselné údaje je uchazeč povinen zaokrouhlit na dvě desetinná místa. 
 

9. Posouzení a hodnocení nabídek 

 
9.1 Za účelem přesné specifikace dodavatelem nabízeného plnění a jeho posouzení z hlediska splnění 
požadavků centrálního zadavatele stanovených v zadávacích podmínkách předloží dodavatel 
v nabídce vyplněnou přílohu č. 9 této zadávací dokumentace obsahující technickou specifikaci 
pečovatelských lůžek, matrací, nočních stolků a jídelních stolků. 
 
9.2 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 78 a § 79 zákona podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena.  
 
9.3 Nejnižší nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí nejnižší nabídková cena za celkový 
počet všech odebraných kusů pečovatelských lůžek, matrací, nočních stolků a jídelních stolků bez 
DPH stanovená dle odstavce 8.1 této zadávací dokumentace. 
  
9.4 Pokud budou podány dvě nabídky se stejnou nejnižší celkovou nabídkovou cenou stanovenou dle 
předchozího odstavce, rozhodne los. 
 
9.5 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 
 

10. Závaznost požadavků centrálního zadavatele  

 
10.1 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách této 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky centrálního zadavatele na plnění veřejné 
zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky. Neakceptování požadavků centrálního zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci 
bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z účasti 
v zadávacím řízení. 
 
10.2 V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která 
platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje centrální zadavatel použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení, které však bezvýhradně a prokazatelně naplní centrálním 
zadavatelem zamýšlený účel realizace veřejné zakázky. 
 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 12 z 16 

11. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 
11.1 Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Dotazy k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé zasílat v písemné formě k rukám 
kontaktní osoby uvedené v čl. 1 této zadávací dokumentace. Písemná žádost o dodatečné informace 
musí být doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na dotazy 
podané po uplynutí lhůty uvedené v předchozí větě a/nebo podané jinou než písemnou formou 
nebude brán zřetel. 
 
11.2 V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Centrální zadavatel 
v zákonné lhůtě odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty, vč. přesného znění žádosti, všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Centrální zadavatel je oprávněn 
poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 
 
11.3 Centrální zadavatel uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu 
zadavatele. 
 

12. Lhůta a místo pro podání nabídek 

 
12.1 Lhůta pro podání nabídek:               do 18.08.2015, do 10:30 hod. 
 
12.2 Místo podání nabídek: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00 
na recepci v pracovní dny od 10:00 do 15:00 hod.  

 
12.3 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za 
včasné doručení nabídky nese odpovědnost uchazeč. 
 
12.4 Centrální zadavatel neumožňuje podávání nabídek elektronickými prostředky a nástroji. 
 

13. Požadavek na poskytnutí jistoty 

 
13.1 Centrální zadavatel v souladu s § 67 zákona požaduje poskytnutí jistoty ve výši 90.000,-- Kč. 

 
13.2 Jistotu je uchazeč povinen poskytnout formou složení peněžní částky na účet centrálního 
zadavatele č. 2011690018/6000 vedený u PPF banky a.s., variabilní symbol (IČO nebo datum 
narození uchazeče) nebo formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, a to nejpozději 
k poslednímu dni lhůty stanovené pro podání nabídek dle článku 12.1 této zadávací dokumentace. 
 
13.3 Uchazeč je povinen předložit centrálnímu zadavateli doklad o poskytnutí jistoty, jímž se rozumí: 

a) kopie dokladu, z něhož bude patrné odeslání příslušné částky na účet centrálního zadavatele, 
bude-li jistota poskytnuta formou složení peněžní částky; 

b) originál bankovní záruky, bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky; 
c) originál prohlášení dle § 67 odst. 6 zákona, bude-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky. 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 13 z 16 

Poskytuje-li uchazeč jistotu formou bankovní záruky nebo pojištění záruky a nepředloží-li uchazeč 
v nabídce listiny dle písmena b) – c) tohoto odstavce, bude nabídka takového uchazeče vyřazena 
a uchazeč bude ze zadávacího řízení vyloučen. Poskytuje-li uchazeč jistotu formou složení peněžní 
částky na účet centrálního zadavatele a nepředloží-li uchazeč ve svojí nabídce listinu dle písmena a) 
tohoto odstavce, bude nabídka takového uchazeče vyřazena a uchazeč vyloučen pouze tehdy, 
nebude-li na účet centrálního zadavatele ve lhůtě dle předchozího odstavce připsána příslušná platba 
s požadovanými identifikačními údaji odpovídajícími údajům uchazeče. 
 
13.4 Poskytne-li uchazeč jistotu formou složení peněžní částky, doloží ve své nabídce prohlášení 
uchazeče podepsané osobou oprávněnou zastupovat uchazeče, ve kterém uchazeč uvede platební 
údaje pro vrácení peněžní částky. Nedoloží-li uchazeč ve své nabídce prohlášení o platebních údajích 
pro vrácení peněžní částky, vrátí centrální zadavatel peněžní částku na účet, z něhož byla složena. 
 
13.5 Poskytne-li uchazeč jistotu formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí zajistit trvání 
poskytnuté jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty. Centrální zadavatel připouští možnost 
prodloužení platnosti či obnovení bankovní záruky (popř. zřízení nové bankovní záruky), pokud by 
během trvání zadávací lhůty platnost bankovní záruky uplynula v důsledku stavění zadávací lhůty dle 
§ 43 zákona. 
 
13.6 Jistotu uvolní centrální zadavatel, včetně úroku zúčtovaného peněžním ústavem, uchazeči: 

a) jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější nebo s nímž bylo možno uzavřít smlouvu podle 
§ 82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po uzavření smlouvy, 

b) jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější a nebylo s ním možno uzavřít smlouvu podle 
§ 82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
podle § 81 odst. 3 zákona, 

c) který byl ze zadávacího řízení vyloučen, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o vyloučení, 
d) pokud bylo zadávací řízení zrušeno, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o zrušení 

zadávacího řízení podle § 84 odst. 8 zákona. 
 
13.7 Peněžní jistotu uvolní centrální zadavatel včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 
 
13.8 Bude-li poskytnuta jistota formou bankovní záruky, vrátí centrální zadavatel originál záruční 
listiny uchazeči ve lhůtě dle odstavce 13.6 této zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu centrální 
zadavatel stanoví, že pevnou součástí nabídky uchazeče bude kopie záruční listiny s tím, že její 
originál bude do nabídky vložen vyjímatelným způsobem. 
 
13.9 Bude-li poskytnuta jistota formou pojištění záruky, ponechá si centrální zadavatel originál 
písemného prohlášení dle § 67 odst. 6 zákona pro účely archivace a toto nebude uchazeči vráceno. 
 

14. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

 
14.1 Nabídky se podávají písemně v listinné podobě v uzavřené obálce označené názvem veřejné 
zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné dle § 71 
odst. 5 zákona vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Nabídka bude obsahovat v souladu s § 68 zákona: 
 

a) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče či jednat jeho jménem,  
b) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u centrálního zadavatele, či prohlášení o tom, že žádný statutární orgán nebo člen statutárního 
orgánu v takovém poměru k centrálnímu zadavateli nebyl,  



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 14 z 16 

c) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

d) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu3 v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u centrálního 
zadavatele, či prohlášení o tom, že žádný statutární orgán nebo člen statutárního orgánu v takovém 
poměru k centrálnímu zadavateli nebyl, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná hodnota přesahuje 
10 % základního kapitálu, má-li dodavatel formu akciové společnosti a prohlášení uchazeče o tom, že 
neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou, doporučuje centrální zadavatel zpracovat dle předlohy, která tvoří 
přílohu č. 7 této zadávací dokumentace. 
 
14.2 Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podá nabídku, nesmí být současně 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
centrální zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož nabídka 
byla vyřazena, centrální zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení 
uchazeče včetně důvodu centrální zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 
 
14.3 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny:  

-  identifikační údaje o uchazeči v rozsahu uvedeném v § 17 písm. d) zákona; 
- e-mail uchazeče pro komunikaci v rámci zadávacího řízení vč. zaslání výzvy k předložení 

vzorků; 
- cena plnění zpracovaná dle odst. 8.1 této zadávací dokumentace; 
- příp. další údaje; 
- podpis oprávněné osoby a datum podpisu. 

Vzor krycího listu tvoří přílohu č. 8 této zadávací dokumentace. 
 
14.4 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a 
údaje, doklady ve slovenském jazyce předkládané k prokázání kvalifikace a vysokoškolské diplomy 
předkládané v latinském jazyce) a podepsána oprávněnou osobou. 
 
14.5 Uchazeč předloží nabídku pouze v originále. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně 
spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny proti jejich vyjmutí z nabídky. Všechny výtisky 
budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou 
očíslovány vzestupnou řadou. 
 
14.6 Nabídka bude předložena v následující struktuře:  

- krycí list nabídky, 
- obsah nabídky, 
- doklady prokazující splnění kvalifikace, 
- řádně doplněný návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče, 
- specifikace dodavatelem nabízeného plnění, 
- doklad prokazující poskytnutí jistoty dle čl. 13 této zadávací dokumentace, 
- ostatní dokumenty, 
- údaj o celkovém počtu listů nabídky. 

                                                           
3
 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 15 z 16 

 
14.7 Uvedené jednotlivé součásti nabídky uchazeč ve své nabídce zřetelně oddělí barevnými 
předělovými listy. 
 
14.8 Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 14.5 až 14.7 tohoto článku zadávací dokumentace 
mají doporučující charakter. 
 

15. Zadávací lhůta 

 
15.1 Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 120 dnů a začíná běžet 
v souladu s § 43 zákona okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Dle § 43 zákona se rovněž řídí 
stavění zadávací lhůty. 
 

16. Otevírání obálek 

 
16.1 Termín otevírání obálek: 18.08.2015, v 11:00 hod. 
 
16.2 Místo otevírání obálek: v sídle centrálního zadavatele. 
 
16.3 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči (jedna osoba za uchazeče, která se 
prokáže plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán či jeho člena), kteří podali nabídku ve 
lhůtě pro podání nabídek. 
 

17. Další podmínky a práva centrálního zadavatele 

 
17.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Nabídky se uchazečům po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek nevracejí a zůstávají u centrálního zadavatele jako součást 
dokumentace o veřejné zakázce. 
 
17.2 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 
 
17.3 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s platnou právní úpravou 
zadávání veřejných zakázek (§ 84 zákona).  
 
17.4 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým může být uzavřena smlouva, je příslušný uchazeč 
povinen o této změně centrálního zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě změny 
v kvalifikaci uchazeče se postupuje dle § 58 zákona. 
 
17.5 Centrální zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
17.6 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče i u třetích 
osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
17.7 Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 98 zákona. 
 



Zadávací dokumentace CEPL0515   Stránka 16 z 16 

18. Seznam příloh 

 
18.1 Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 - seznam jednotlivých zadavatelů 
Příloha č. 2 - návrh smlouvy 
Příloha č. 3 - předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 4 - předloha seznamu významných dodávek 
Příloha č. 5 - předloha čestného prohlášení o předložení vzorků 
Příloha č. 6 - předloha čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
Příloha č. 7 - předloha čestného prohlášení o statutárních orgánech, vlastnících akcií a zakázaných 

dohodách 
Příloha č. 8 - krycí list 
Příloha č. 9  - technická specifikace 
 
 
 
Brně dne 29.06.2015 

 
 

____________________________ 
CEJIZA, s.r.o. 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, 
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2015-06-29T14:22:47+0200
	Mgr. Jan Tejkal




